COMUNE DI AMANTEA
( Prov. di Cosenza )

AREA: UFFICIO TECNICO LL.PP.

N° Registro del Servizio 704
N° Registro Generale 5 34 | DATA ESECUTIVITA

neaBo Zd 4 I 20 MAR.201§

TRASMISSIONE A: | CQginpaco  |[secreTario | LALTRI

OggettO' LAVOR!I DI ESTENDIMENTO REALIZZAZIONE NUOVI TRATTI STRADALI IN

* LOCALITA’ COLONGI - PIETRALAMPATA - S. PROCOPIO. CODICE CIG
ZBBOEF7D1C - APPROVAZIONE ATTI FINALI E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SPECIFICA COMPETENZE TECNICHE Cod.
CIG Z9012C90D2

L’anno Duemilaquindici, il giorno Diciannove del mese di Gennaio e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO LL.PP.

PREMESSO:

CHE con delibera n° 60 della Giunta Comunale del 17.04.2014 & stato approvato il progetto esecutivo
relativo ai lavori “ESTENDIMENTO REALIZZAZIONE NUOVI TRATTI STRADALI IN LOCALITA’
COLONGI - PIETRALAMPATA — S. PROCOPIO” per un importo totale di €. 39.941,65 (Diconsi Euro
_ Trentanovemilanovecentoquarantuno/65); . _

A1 LAVOTT e ettt eee et e e ee eee e e e e e e e e ean e e e € 27.195,22

A2 Costo personale € 3.74478

A3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ............ € 464.10

Totale Lavori a Base D’Appalto € 31.404,10
B1 IVA sui Lavori il 10% € 3.140,41
B2 Compensi Tecnici € 3.768,49
B3 CNPAIA al 4% €. 150,74
B4 IVA sui compensi tecnici al 22% €. 862,23
B5 Compensi RUP €. 141,32
B6 Imprevisti €. 474,36

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 8.537,55

Totale Generale € 39.941,65

e CHE detto intervento & stato finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti
contraddistinto con Pos. n° 6002096/00;

e CHE a seguito di gara tramite cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 163/2006 ed ai
sensi dellart. 10 del vigente Regolamento Comunale per forniture, lavori e servizi in economia,



approvato con deliberazione n° 16 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 25.06.2002
modificato con atto consiliare n° 30 del 11.06.2007, esperita il 15.05.2014, é risultata aggiudicataria

dei lavori citati alloggetto , 'ilmpresa FALBO Pietro con sede in Luzzi (CS) alla C.da Foresta n°® 8,

col ribasso del 35,001% sullimporto a base d’asta senza incidenza manodopera e oneri sicurezza

pari a €. 27.195,22 per il prezzo di aggiudicazione di €. 17.676,62, determinando un importo di

contratto ai fini fiscali di Euro 21.885,50 di cui (€. 17.676,62 per lavori + €. 3.744,78 per incidenza
manodopera + €. 464,10 Oneri Sicurezza).

CHE con determina n° 95 del 10.06.2014 del Responsabile Area LL.PP. Ing. LORELLO Francesco,

sono stati definitivamente aggiudicati all'Appaltatore i suddetti lavori;

CHE in data 27.10.2014, il tecnico Ing. Luigino IANNI incaricato della progettazione, direzione lavori,

ha proceduto alla consegna dei lavori;

CHE I'lmpresa ha stipulato regolare contratto di appalto in data 02.07.2014 al n° 33 di Rep,
registrato fiscalmente in modo telematico con I Agenzia delle Entrate — Uff. di Paola;

CHE il tecnico Ing. Luigino IANNI incaricato della progettazione e della Direzione lavori delle opere,

ha redatto gli atti inerenti la contabilita finale dei lavori, con allegata relazione sul conto finale delle

opere alloggetto, dai quali & stato accertato la esecuzione di lavori per nette € 21.885,49

comprensivo del costo personale e degli onere per la sicurezza;

CHE dallesame tecnico contabile degli atti si da atto che alllmpresa FALBO Pietro con sede in
Luzzi (CS) alla C.da Foresta n° 8, esecutrice delle opere non sono stati liquidati acconti in corso
d’'opera, pertanto, allimpresa & dovuto l'importo a saldo I'importo di Euro 21.885,49 oltre IVA nella
misura del 10% per complessive Euro 24.074,03;

Che il tecnico Ing. IANNI Luigino incaricato della progettazione e della Direzione lavori delle opere,
ha presentato fattura delle proprie competenze contraddistinta con il n° 01 del 16'01.2015' che
risulta essere di complessive €. 4.781,46 cosi ripartite:

A) Onorario €. 3.768,49
CNPAIA 4% €. 150,74

€ 391923

IVA 22% €. 862,23

TOTALE €. 4.781,46

RITENUTO dover approvare gli atti sopra citati dei lavori in oggetto;

DETERMINA

A) Approvare, come approva, gli atti inerenti la contabilita finate con allegata relazione sul contc
finale delle opere di “ESTENDIMENTO REALIZZAZIONE NUOVI TRATTI STRADALI IN
LOCALITA’ COLONGI - PIETRALAMPATA - S. PROCOPIO", presentati dalla Direzione lavori
affidata alling. IANNI Luigino , dai quali si evince la esecuzione di lavori per nette €. 21.885,49
comprensivo del costo personale e degli onere per la sicurezza;
B) Approvare, come approva, il certificato di regolare esecuzione, riconoscendo che alllmpresa
FALBO Pietro con sede in Luzzi (CS) alla C.da Foresta n° 8, esecutrice delle opere, Iimporto a
saldo Euro 21.885,49 oltre IVA nella misura del 10% per complessive Euro 24.074,03;
C) Approvare, come approva, la fattura delle competenze tecniche delllng. IANNI Luigino
incaricato della progettazione e della Direzione lavori delle opere, contraddistinta con il n° 01 del
16.01.2014 per un importo complessivo di €. 4.781,46 ripartito come indicato nelle premesse;
D) Liquidare, come liquida alllmpresa FALBO Pietro con sede in Luzzi (CS) alla C.da Foresta n®
8, esecutrice delle opere, I'importo a saldo Euro 21.885,49 oltre IVA nella misura del 10% per
complessive Euro 24.074,03;
E) Liquidare, come liquida la fattura delle competenze tecniche dell'Ing. IANNI Luigino incaricato
della progettazione e della Direzione lavori delle opere, contraddistinta con il n° 01 del 16.01.2015
per un importo complessivo di €. 4.781,46 ripartito come indicato nelle premesse;
F) Imputare la spesa sull'intervento all'intervento sull'intervento n° 2080101 cap. 80117/1 sul
quale é prevista la spesa per i lavori all’'oggetto;

RESP@NSABILE DEL EA
Ing. L@RELLO Frapcegtp)
A Py



PARERE DEL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

(Ai sensi dell’art.53 L.08.06.1990)

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE

Data Il Responsabile

Capl&gblo\. 0] Competenza [ Residui XO“KO -somma stanziata..............c.coeveeerueenne

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma defl'art

-variaz. inaumento...........ccccceeeeunnee

55, comma 5 della legge 8.6.1990 n°142, che testuaimente recita: -variaz. in diminuzione.............c.c.......

"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione
della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del

-somme gia impegnate.............ccceeeeu.

servizio finanziario. Senza tale attestazione I'atto & nullo di diritto”. -somma disponibile.............ccccoeeenn

ATTESTA Data
come dal prospetto che segue la copegur finanziaria della| 7T
complessiva spesa di lire \/ (\V Il Responsabile ...[.f...00  eeecenennenes
{

N

PUBBLICAZIONE

Copia della presenfe & stata pubblicata all’Albo del’Ente per 15 gg. consecutivi

dal al

IL RES A DELL’ALBO




